
MĚSTO FRENŠíÁT POD RADHUŠTĚM

EVlDENČNlČÍSLD SMLDUVV

?KH 2023 DVV

patrny: 14;

VEŘEJNOPRÁVNÍ SM LOUVA

poskytnutí dotace H rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pad Radhoštěm

nám Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou

IČO: 00297852

DIČ: C200297852

bankovní spojení: Komerční banka, 3.5.

číslu účtu:

(dále jen „ pas kytovatel ”)

k.

Medela-péče il] seniory 0.52.5.

sídWem: Ostravice 855, 739 14 Ostravice

zastoupen: Kateřinou Valovou, ředitelkou

IČO: 02141531

bankavní spojení: Komerční banka, 3.5.

číslo účtu:

registrace: O 1210 vedená u Krajského soudu V Ostravě

(dále jen ..příjemců

(společně také „smluvní stra ny“)

dohodly JI:: uzavření tétn smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. T310 smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle 's „ 10a odst. S zákona

č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Ve znění pozdě] šich

předpisů (dále jen „zákon č. 250/ 2000 Sbľ'l, i.” i'l '-1 smyslu zákona č. 128/2000 Sb., obcích,

VE znění pozd ěj šíc h předpisúr

Z. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou flnanční podporou ve smyslu zákona

č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonú,ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb."l, da' všemi právními důsledky L-1 tím

spojenými.

3, Smluvní stra ny prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená V Pravidlech pro poskytování



dotací sociální oblast PRA-ZOZl-OZ radou města
pro navazující aktivity schválených

usnesením č. 1816/72/RM/2021 ze dne 29.09.2021 (dále jen „Pravidla"),

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace z rozpočtu města Frenštát
pod

Radhoštěm je podle š 22 zákona č. 250/2000 Sb,

porušením rozpočtové kázně.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále

sjed naných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout e užü

v souladu E jej im účelovým určením k: 'le' podmínek stanovených tOLIÍO smlouvou Pravidly.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

Poskytovatel podle
této

smlouvy poskytne příjemci nelnvestiční dotaci ve výši :III l'IIIll '(6

třicet tisíc korun určenou m Dofinancování neinvestičních(slovy: českých), projekt výdajů

pobytové sociální služby Wii i'r: Ostravice (dále jen „projekt"l. účelově určenou k úhradě

uznatelných
nákladů

projektu vymezených V či. VI. této smlouvy.

V,

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH HIM"

1. SE dotaci na ve či. lV. tétoPoskytovatel zavazuje poskytnout příjemci projekt výši podle

smlouvy bezhotovostním převeden' jednorázově VE prospěch shora uvedeného

bankovního účtu příjemce pod variabilním symbolem Ž-ÍřHlřłl ve lhůtě do 30 dnů ode dne

účinnosti tétonabytí smlouvy.

2. Příjemce dotace SE zavazuje při použití peněžních prostřed ků splnit tyto pod mínky:

al řídit :i: při použití poskytnuté dotace ÍOUÍO smlouvou, podmínkami uvedenými

V Pravidlech platnými právními předpisy,

dotaci v souladu určením dle ČI. IV. tétob) použn poskytnutou sjejím účelovým smlouvy,

pouze 5 úhradě uznatelných nákladů vymezených v Čl. Vl. této smlouvy,

C) vrátit nevyčerpane finanční prostředky poskytnuté dotace zpět lh ú čet poskytovatele

do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného finančního vypořádání,

nejpozději však do 7 kalendářních dnů od terminu stanoveného PI'O předložení

závěrečného vypořádání. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu příjemce.

d) V případě, že realizaci projektu příjemce nezahájí nebc Jl přeruší u důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli k: následně vrátit dotací zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté

výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději vša k do 7 dnů ode dne, kdy

byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácenífinančních prostředků

dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu příjemce.

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmínky související účelem, na nějž byla

dotace poskytnuta:

Strana 2 5



a] řídit se pří vyúčtování poskytnuté dotace tDUľO smlouvou, podmínkami uvedenými

v Pravidlech platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet na vlastní odpovědnost naplnit

účelové určení dle čl. lV této smlouvy,

C) z realizovat projekt a použít veškeré finanční prostřed ky u' poskytnuté dotace v období

od 01.01.2024 do 31.12.2024,

d) vest oddělenou účetní evidencí celého realizovaného projektu, to v Členění na

náklady financované Z prostředků dotace náklady financované u jiných zdrojúł Tato

evidence musí být podložena účetními doklady l'l'v' smyslu zákona č. 563/1991 Sb.,

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Čestné prohlášení příjemce vynaložení

finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

považováno m' účetní doklad (Příjemce, kte rý nemá povinnost vést účetnictví dle

zákona O účetnictví nebo vede jednoduche účetnictví dle zákona účet!! ictví :ii

zavazuje vést evidenci celého realizovaného projektu podloženou doklady

prokazujícími vznik nákladů Ě' čerpání dotace (dále je „doklady čerpání'Í), to V

členění Il: náklady financované Z prostředků dotace a. náklady financované n jiných

zdrojů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků V rámci

uznatelných nákladů realizovaněho projektu není považováno za doklad čerpání.),

e) předložit poskytovateli IF' předepsanem formuláři úplné 't bezchybně finanční

vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým

v Pravidlech, nejpozději však do 31.01.2015,

f) kfinančnímu vypořádání a vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

týkajících SE projektu včetně dokladů ojejích úhradě,

s) doklady, kjejichž úhradě byla použita dotace, označlt textem „Financováno '4 rozpočtu

města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č. E 33/2023 výše použité dotace v Kč. u;

h) řádně vsouladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

SE kvztahujících Dos kvtn uté dotaci,

Í) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení

průběžné a následné kontro iy hospodaření s veřejnými prostředky H poskytnuté

dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného ÍÚUÍD smlouvou, provedení

kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné

účetní jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynL poskytovatele provedena

v sídle příjemce, místě realizace projektu nebo V sídle poskytovatele,

i) n e p řevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci najiný právní subjekt,

však do 7 kalendářních informovalk) neprodleně, nejpozději dnů, písemně poskytovatele

[II všech změnách souvisejících čerpáním poskytn uté dotace, realizací projektu

čl identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce pow'nen rovněž

doložit vlastnictví k účtu! E to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního

ústavu. Z důvodu změn Identifikačních údajů smluvních stran není ”IMHO uzavírat

ke smlouvě dodatek,

I) neprodleně, nejpozději vša k do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele ovlastní

přeměně nebo zrušení likvidací, V případě přeměny o tom, 'IE' kte rý subjekt přejdou

p ráva k? povinnosti Z této smlouvy,

m) dod ržovat podmínky povin né publicity stanovené V čl. VII. této sm Iouvv.

4. Předložení závěrečného finančního vypořádání vyúčtování dotace podle ČL S odst. 3.

písm. e) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno ZE méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst, 6 zákona

Strana 3 5



č. 250/2000 Sb. Odvod v4: toto porušení rozpočtové kázně SE! stanoví procentem

u IE to ve 5 % dotace.
poskytnuté dotace, výši poskytnuté

5. Příjemce prohlašuje, žejím poskytovaná sociálníslužba podpořené dotacídle této smlouvy

je vykonávána v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského

kraje (ev. Č. smlouvy 03570 ze dne 27.11.2023, dálejen „pověření") dle rozhodnutí Komise

Č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy D fungování

Evropské unie na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského

zájmu.

6. Poskytovatel dotace přistupuje
k závazku Moravskoslezského kraje uvedenému

Čl. V. odst. 5 této smlouvy k: poskytuje příjemci finanční prostředky podle této smlouvy

jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření.

Vl.

UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD

l, Uznatelnými náklady projektu:

a) jsou ná klady, kte ré vznikly b. byly příjemcem dotace uh razeny V období od 01.01.2024

do 31412.2024 (s výjimkou uznatelných osobních nákladů 744 prosinec roku 2024

nákladů na úhradu energií, pro kte ré platí termín úhrady nejpozději do posledního dne

měsíce po ukončení realizace projektu),následujícího

bi byly vynaloženy v souladu L~ účelovým určením dle čl. |V této smlouvy, podmínkami

smlouvy Pravidel,

efektivnosti dle zákona č. Sb.Cl vyhovují zásadám účelnosti, hospodárnosti 320/2001

2, Daň Z přidané hodnoty vzta h ující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem,

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této

daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za ná klady

neuznatelné.

VII.

POVINNÁ PUBLICITA

Příjemce dotace se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným

e' vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhoštěm, e to:

uvádět V místě realizace projektu/akce, na plakátech, propozicích, pozván kách,

výsledcích, webových stránkách, vývěskách apod„ že je projekt realizován ur. finanční

podpory na základě poskytnuté dotace Z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm.

K tomuto účelu lze použñ znak města. Užití znaku m ěsta se řídí platnými pravidly

PRA-2019432 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm.

Stra na 4 5






